
 
 
 

 
 

Barletta, fa fede la data di protocollo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del 

primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica per l’individuazione degli 

esperti dei PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI D.M. 19/24 

M4C1I1.4-2024-1322-P-53033 “TUTTI CITTADINI” - CUP C94D21000900006 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI PRESENTATI DAI PARTECIPANTI 

ALLA SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DEI TITOLI E DELLE SPECIFICHE 

ESPERIENZE PROFESSIONALI, PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI:  

• un docente esperto e un docente tutor dell’AREA FOTOGRAFIA 

• due docenti esperti e due docenti tutor dell’AREA INTERAZIONI VISIVE 

• un docente esperto e un docente tutor dell’AREA ARTI VISIVE 

• un docente esperto e un docente tutor dell’AREA GRAFICA 

• un docente esperto e un docente tutor dell’AREA ARTISTICA 

• due docenti esperti e due docenti tutor dell’AREA SCENOGRAFIA 

• due docenti esperti e un docente tutor dell’AREA ARCHITETTURA 

• un docente esperto e un docente tutor dell’AREA AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE 

 

con precedenza ai docenti titolare presso l’IISS “Léontine e Giuseppe De Nittis”  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n° 1296/2013, 

n° 1301/2013, n° 1303/2013, n° 1304/2013, n° 1309/2013, n° 1316/2013, n° 233/2014, n° 

283/2014 e la decisione n° 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n° 

966/2012 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n° 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

ISTITUTO SUPERIORE LEONTINE E GIUSEPPE DE NITTIS - C.F. 81003710720 C.M. BTIS046002 - A7C07F1 - AOO Unica - Protocollo Ufficiale I.I.S.S. 'L. e G. DE NITTIS' Barletta

Prot. 0011155/U del 27/12/2024 12:55



 
 
 

 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n° 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n° 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all'Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3 'Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole' 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139132 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto TUTTI CITTADINI e contestuale autorizzazione alla 

spesa 

VISTO il Programma Annuale per l'E.F. 2024, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 14/02/2024 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 35 del 16/03/2024 con il quale il progetto è stato 

assunto nel P.A. 2024 

VISTO che le Istruzioni operative della misura in attuazione prevedono che “il personale necessario 

ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di docente o esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 

degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 

l’espletamento di funzioni aggiuntive 

VISTA il decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, 

per un importo totale complessivo di € 194.274,50 assegnate all’Istituto 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 152 del 10/12/2024 con il quale il progetto è stato 

assunto nel P.A. 2024 modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” - 03 

-“Altri finanziamenti dell’Unione europea”- 01 “Next generation EU - PNRR” del 

Programma Annuale per l’E.F. 2024, e nelle SPESE - scheda illustrativa modello B, attività 



 
 
 

 
 

A 03 – Didattica - Voce 45 “PNRR prog. M4C1I1.4-2024-1322-P-53033 “TUTTI 

CITTADINI” 

VISTO l’avviso di selezione relativo al progetto per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università? - Investimento 1.4 - Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali del primo e secondo ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica per l’individuazione degli ESPERTI e dei 

TUTOR per la realizzazione dell’Azione 4 - PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI D.M. 19/24- prot. 11111 del 20/12/24 

CONSIDERATO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi citati nell’ambito 

della Linea di Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali del primo e secondo ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica per l’Azione 4 - PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI, per un totale di 20 ore per ciascuna 

edizione 

VISTA la necessità di valutare le candidature pervenute 

 

DECRETA 

l’istituzione della Commissione per la valutazione dei titoli presentati dai partecipanti alla selezione, mediante procedura 

comparativa dei titoli e delle specifiche esperienze professionali, per l’attuazione del progetto “TUTTI CITTADINI”, per 

l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO E TUTOR degli 8 percorsi formativi e laboratoriali cocurricolari  

La Commissione è così composta:  

1. D.S. prof. Antonio Francesco DIVICCARO-presidente 

2. prof. Tommaso LEONE-componente docente  

3. prof.ssa Angela Aprile- componente docente con funzioni verbalizzanti 

Contestualmente al presente decreto la Commissione per la valutazione viene convocata in data 27 dicembre 2024 alle ore 

13.00 presso l’Ufficio di presidenza dell’I.I.S.S. “Léontine e Giuseppe De Nittis” per l’insediamento, la valutazione delle 

istanze pervenute e la elaborazione delle conseguenti graduatorie di merito. 

IL DIRIGENTE  

Antonio Francesco Diviccaro  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-27T12:58:18+0100
	DVCNNF59L25A669Y




